Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

GABARITO FINAL – Após os recursos

O Prefeito de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. RENATO PAULATA, no uso de suas

atribuições legais, torna público aos interessados, o Gabarito Final (Após os recursos), conforme segue:

Enfermeira

Fisioterapeuta

Médico

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 B C D A

1 B C D A

1 B C D A

2 A B C D

2 B C D A

2 A B C D

3 D A B C

3 B C D A

3 C D A B

4 C D A B

4 A B C D

4 A B C D

5 A B C D

5 A B C D

5 D A B C

6 C D A B

6 B C D A

6 B C D A

7 D A B C

7 D A B C

7 C D A B

8 C D A B

8 C D A B

8 D A B C

9 D A B C

9 D A B C

9 B C D A

10 A B C D

10 A B C D

10 B C D A

11 B C D A

11 B C D A

11 D A B C

12 A B C D

12 A B C D

12 C D A B

13 A B C D

13 B C D A

13 A B C D

14 D A B C

14 B C D A

14 B C D A

15 B C D A

15 A B C D

15 A B C D

16 C D A B

16 A B C D

16 A B C D

17 D A B C

17 C D A B

17 C D A B

18 A B C D

18 B C D A

18 D A B C

19 B C D A

19 A B C D

19 B C D A

20 C D A B

20 D A B C

20 C D A B

21 C D A B

21 C D A B

21 C D A B

22 A B C D

22 A B C D

22 A B C D

23 A B C D

23 A B C D

23 A B C D

24 B C D A

24 B C D A

24 B C D A

25 A B C D

25 A B C D

25 A B C D

26 B C D A

26 B C D A

26 B C D A

27 C D A B

27 C D A B

27 C D A B

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

29 D A B C

29 D A B C

29 D A B C

30 A B C D

30 A B C D

30 A B C D

31 B C D A

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

32 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

34 B C D A

34 B C D A

34 B C D A

35 D A B C

35 D A B C

35 D A B C

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 28 foi anulada para todos os tipos de prova de todos os cargos de

nível superior.

Odontólogo

Professor do Ensino

Fundamental Séries Iniciais

Psicólogo

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 C D A B

1 B C D A

1 C D A B

2 D A B C

2 A B C D

2 D A B C

3 D A B C

3 B C D A

3 C D A B

4 C D A B

4 A B C D

4 A B C D

5 B C D A

5 C D A B

5 D A B C

6 A B C D

6 D A B C

6 B C D A

7 A B C D

7 D A B C

7 D A B C

8 B C D A

8 B C D A

8 D A B C

9 D A B C

9 C D A B

9 C D A B

10 C* B* B* C*

10 B C D A

10 A B C D

11 A B C D

11 C D A B

11 B C D A

12 B C D A

12 A B C D

12 D A B C

13 C D A B

13 D A B C

13 B C D A

14 B* B* C* C*

14 C D A B

14 B C D A

15 D A B C

15 B C D A

15 C D A B

16 C D A B

16 C D A B

16 A B C D

17 C D A B

17 A B C D

17 A B C D

18 C D A B

18 C D A B

18 B C D A

19 C D A B

19 A B C D

19 C D A B

20 D A B C

20 B C D A

20 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

21 C D A B

21 C D A B

21 C D A B

22 A B C D

22 A B C D

22 A B C D

23 A B C D

23 A B C D

23 A B C D

24 B C D A

24 B C D A

24 B C D A

25 A B C D

25 A B C D

25 A B C D

26 B C D A

26 B C D A

26 B C D A

27 C D A B

27 C D A B

27 C D A B

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

29 D A B C

29 D A B C

29 D A B C

30 A B C D

30 A B C D

30 A B C D

31 B C D A

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

32 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

34 B C D A

34 B C D A

34 B C D A

35 D A B C

35 D A B C

35 D A B C
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 28 foi anulada para todos os tipos de prova de todos os cargos de

nível superior.
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 10 sofreu alteração de gabarito para todos os tipos de prova do

cargo de Odontólogo.

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 14 sofreu alteração de gabarito para todos os tipos de prova do

cargo de Odontólogo.

*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 20 foi anulada para todos os tipos de prova do cargo de

Psicólogo.

Técnico Tributário

Agente Administrativo

Agente da Defesa Civil

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 C D A B

1 C D A B

1 B C D A

2 B C D A

2 B C D A

2 A B C D

3 B C D A

3 B C D A

3 C D A B

4 D A B C

4 D A B C

4 A B C D

5 A B C D

5 A B C D

5 D A B C

6 C D A B

6 B C D A

6 D A B C

7 A B C D

7 C D A B

7 B C D A

8 D A B C

8 C D A B

8 A B C D

9 A B C D

9 D A B C

9 C D A B

10 A B C D

10 B C D A

10 B C D A

11 B C D A

11 D A B C

11 D* D* D* C*

12 C D A B

12 D A B C

12 D A B C

13 A B C D

13 C D A B

13 C D A B

14 A B C D

14 B C D A

14 D A B C

15 A B C D

15 B C D A

15 A B C D

16 D A B C

16 A B C D

16 B C D A

17 B C D A

17 D A B C

17 C D A B

18 B C D A

18 D A B C

18 D A B C

19 A B C D

19 C D A B

19 A B C D

20 D A B C

20 C D A B

20 D A B C

21 C D A B

21 C D A B

21 C D A B

22 A B C D

22 D A B C

22 D A B C

23 A B C D

23 A B C D

23 A B C D

24 B C D A

24 D A B C

24 D A B C

25 A B C D

25 B C D A

25 B C D A

26 B C D A

26 B C D A

26 B C D A

27 C D A B

27 C D A B

27 C D A B

28 ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA

28 A B C D

28 A B C D

29 D A B C

29 D A B C

29 D A B C

30 A B C D

30 D A B C

30 D A B C

31 B C D A

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

32 D A B C

33 D A B C

33 C D A B

33 C D A B

34 B C D A

34 C D A B

34 C D A B

35 D A B C

35 D A B C

35 D A B C
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 11 do cargo de Agente da Defesa Civil sofreu alteração de

gabarito para todos os tipos de prova.

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 28 foi anulada para todos os tipos de prova de todos os cargos de

nível superior.

Agente de Combate a

Endemias

Técnico em Contabilidade

Técnico em Enfermagem

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 A B C D

1 C D A B

1 C D A B

2 B C D A

2 A B C D

2 B C D A

3 A B C D

3 C D A B

3 A B C D

4 D A B C

4 B C D A

4 B C D A

5 C D A B

5 D A B C

5 D A B C

6 C D A B

6 C D A B

6 B C D A

7 C D A B

7 C D A B

7 C D A B

8 D A B C

8 B C D A

8 B C D A

9 B C D A

9 A B C D

9 A B C D

10 D A B C

10 A B C D

10 D A B C

11 C D A B

11 B C D A

11 A B C D

12 B C D A

12 C D A B

12 D A B C

13 C D A B

13 D A B C

13 C D A B

14 A B C D

14 D A B C

14 C D A B

15 B C D A

15 A B C D

15 B C D A

16 C D A B

16 D A B C

16 A B C D

17 D A B C

17 A B C D

17 D A B C

18 C D A B

18 C D A B

18 C D A B

19 C D A B

19 D A B C

19 A B C D

20 B C D A

20 B C D A

20 D A B C

21 C D A B

21 C D A B

21 C D A B

22 D A B C

22 D A B C

22 D A B C

23 A B C D

23 A B C D

23 A B C D

24 D A B C

24 D A B C

24 D A B C

25 B C D A

25 B C D A

25 B C D A

26 B C D A

26 B C D A

26 B C D A

27 C D A B

27 C D A B

27 C D A B

28 A B C D

28 A B C D

28 A B C D

29 D A B C

29 D A B C

29 D A B C

30 D A B C

30 D A B C

30 D A B C

31 B C D A

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

32 D A B C

33 C D A B

33 C D A B

33 C D A B

34 C D A B

34 C D A B

34 C D A B

35 D A B C

35 D A B C

35 D A B C

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

Operador de

Equipamento Leve (CNH

Categoria "C")

Atendente de

Farmácia

Agente de Manutenção de

Hidráulica

Tipo de Prova

Tipo de

Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2

1 2 3 4

1 A B C D

1 C D

1 D A B C

2 B C D A

2 A B

2 B C D A

3 D A B C

3 D A

3 C D A B

4 C D A B

4 D A

4 A B C D

5 C D A B

5 B C

5 D A B C

6 B C D A

6 A B

6 A B C D

7 C D A B

7 B C

7 B C D A

8 C D A B

8 C D

8 D A B C

9 C D A B

9 C D

9 C D A B

10 C D A B

10 B C

10 D A B C

11 D A B C

11 A B

11 D A B C

12 C D A B

12 D A

12 B C D A

13 B C D A

13 C D

13 C D A B

14 C D A B

14 B C

14 B C D A

15 B C D A

15 A B

15 C D A B

16 C D A B

16 A B

16 A B C D

17 C D A B

17 D A

17 D A B C

18 B C D A

18 B C

18 A B C D

19 C D A B

19 B C

19 C D A B

20 C D A B

20 A B

20 B C D A

21 C D A B

21 C D

21 D A B C

22 D A B C

22 D A

22 A B C D

23 A B C D

23 A B

23 C D A B

24 D A B C

24 D A

24 A B C D

25 B C D A

25 B C

25 C D A B

26 B C D A

26 B C

26 A B C D

27 C D A B

27 C D

27 B C D A

28 A B C D

28 A B

28 D A B C

29 D A B C

29 D A

29 A B C D

30 D A B C

30 D A

30 A B C D

31 B C D A

31 B C

31 B C D A

32 D A B C

32 D A

32 D A B C

33 C D A B

33 C D

33 D A B C

34 C D A B

34 C D

34 B C D A

35 B* C* C* B*

35 D A

35 B* C* C* B*
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 35 sofreu alteração de gabarito para todos os tipos

de prova de todos os cargos de nível fundamental.

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

Auxiliar de Manutenção de

Hidráulica

Auxiliar de Serviços Gerais

Mecânico Geral

Tipo de Prova

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 D A B C

1 B C D A

1 D A B C

2 B C D A

2 C D A B

2 A B C D

3 C D A B

3 D A B C

3 B C D A

4 A B C D

4 B C D A

4 C D A B

5 D A B C

5 A B C D

5 C D A B

6 A B C D

6 D A B C

6 A B C D

7 B C D A

7 B C D A

7 D A B C

8 D A B C

8 D A B C

8 C D A B

9 C D A B

9 A B C D

9 A B C D

10 D A B C

10 D A B C

10 B C D A

11 D A B C

11 A B C D

11 D A B C

12 B C D A

12 B C D A

12 D A B C

13 C D A B

13 D A B C

13 B C D A

14 B C D A

14 B C D A

14 A B C D

15 C D A B

15 D A B C

15 C D A B

16 A B C D

16 B C D A

16 A B C D

17 D A B C

17 C D A B

17 C D A B

18 A B C D

18 B C D A

18 A B C D

19 C D A B

19 C D A B

19 D A B C

20 B C D A

20 C D A B

20 A B C D

21 D A B C

21 D A B C

21 D A B C

22 A B C D

22 A B C D

22 A B C D

23 C D A B

23 C D A B

23 C D A B

24 A B C D

24 A B C D

24 A B C D

25 C D A B

25 C D A B

25 C D A B

26 A B C D

26 A B C D

26 A B C D

27 B C D A

27 B C D A

27 B C D A

28 D A B C

28 D A B C

28 D A B C

29 A B C D

29 A B C D

29 A B C D

30 A B C D

30 A B C D

30 A B C D

31 B C D A

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

32 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

34 B C D A

34 B C D A

34 B C D A

35 B* C* C* B*

35 B* C* C* B*

35 B* C* C* B*
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 35 sofreu alteração de gabarito para todos os tipos de

prova de todos os cargos de nível fundamental.

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

Mestre em Edificações

Operador de Equipamento

Pesado (CNH Categoria "C")

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 A B C D

1 B C D A

2 D A B C

2 B C D A

3 A B C D

3 B C D A

4 C D A B

4 C D A B

5 B C D A

5 D A B C

6 B C D A

6 D A B C

7 B C D A

7 B C D A

8 A B C D

8 A B C D

9 B C D A

9 C D A B

10 C D A B

10 B C D A

11 A B C D

11 C D A B

12 C D A B

12 D A B C

13 D A B C

13 B C D A

14 A B C D

14 B C D A

15 B C D A

15 B C D A

16 B C D A

16 D A B C

17 D A B C

17 B C D A

18 A B C D

18 D A B C

19 B C D A

19 C D A B

20 B C D A

20 C D A B

21 D A B C

21 D A B C

22 A B C D

22 A B C D

23 C D A B

23 C D A B

24 A B C D

24 A B C D

25 C D A B

25 C D A B

26 A B C D

26 A B C D

27 B C D A

27 B C D A

28 D A B C

28 D A B C

29 A B C D

29 A B C D

30 A B C D

30 A B C D

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

34 B C D A

34 B C D A

35 B* C* C* B*

35 B* C* C* B*
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 35 sofreu alteração de

gabarito para todos os tipos de prova de todos os cargos de nível fundamental.

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

Motorista de Veículo de

Passageiro (CNH Categoria "D")

Motorista de Veículo de Pesado

(CNH Categoria "C")

Tipo de Prova

Tipo de Prova

1 2 3 4

1 2 3 4

1 A B C D

1 D A B C

2 B C D A

2 D A B C

3 D A B C

3 D A B C

4 C D A B

4 D A B C

5 B C D A

5 C D A B

6 D A B C

6 B C D A

7 C D A B

7 C D A B

8 B C D A

8 A B C D

9 B C D A

9 D A B C

10 D A B C

10 D A B C

11 B C D A

11 A B C D

12 D A B C

12 B C D A

13 C D A B

13 D A B C

14 B C D A

14 C D A B

15 A B C D

15 D A B C

16 C D A B

16 D A B C

17 D A B C

17 B C D A

18 D A B C

18 D A B C

19 B C D A

19 D A B C

20 C D A B

20 C D A B

21 D A B C

21 D A B C

22 A B C D

22 A B C D

23 C D A B

23 C D A B

24 A B C D

24 A B C D

25 C D A B

25 C D A B

26 A B C D

26 A B C D

27 B C D A

27 B C D A

28 D A B C

28 D A B C

29 A B C D

29 A B C D

30 A B C D

30 A B C D

31 B C D A

31 B C D A

32 D A B C

32 D A B C

33 D A B C

33 D A B C

34 B C D A

34 B C D A

35 B* C* C* B*

35 B* C* C* B*
*Após análise de recursos interpostos, a questão de número 35 sofreu alteração de gabarito

para todos os tipos de prova de todos os cargos de nível fundamental.

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS/SC.

Em 13 de Agosto de 2.018.

RENATO PAULATA

Prefeito Municipal